


PROCESVERBAL PËR VLERËSIMIN E VITIT TE DYTË NË VITIN AKADEMIK 1998-1999

I mbajtur sot në datën 22.08.2000, në mbledhjen e këshillit pedagogjik për vlerësimin përfundimtar të studentëve që kane mbaruar vitin e dytë në vitin akademik 1998 - 1999, sipas pasqyrës, në bazë të ligjit nr.8136, dt.31.07.1996, në bazë të nenit 19, për vlerësimin e veprimtarisë teorike dhe stazhin profesional. Pas diskutimit që iu bë problemit në parim Këshilli Pedagogjik vendosi:
1. Rezultatet teorike të  përcaktohet duke 
a.duke u ndarë lëndët super prioritare dhe joprioritare:
         Lëndët superprioritare janë:

 


· E Drejtë Civile





· Procedurë Civile






· E Drejtë Penale





· Procedurë Penale
Lëndët prioritare janë:

· E Drejtë Familjare
· E Drejtë e Punës



· E Drejtë Tregtare






· Etika Profesionale





· E Drejtë Administrative 
· E Drejtë Kushtetuese

Dhe lëndë te tjera u vleresuan joprioritare te cilat janë:

· E Drejtë Ndërkombëtare institucionale
· E Drejta Bankare



· Ligji i sigurimit

· E Drejtë Ndërkombëtare private

· Ligji tatimor doganor 
· Të Drejtat e Njeriut
· Shkrim dhe Arsyetim Ligjor 
· Ligji i Falimentimit

· E drejtë e avancuar shoqerite transansionet korporatat
b. Tek lëndët e superprioritare vleresimi do te behet si me poshte:

· shumë mirë eshte e barabarte me 8 (tete) pikë

· mirë eshte e barabarte me 6 (gjashte) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 4 (kater) pikë

· pamjaftueshëm eshte e barabarte me 0 (zero) pikë

Tek lëndët e prioritare vleresimi do te behet si me poshte:

· shumë mirë eshte e barabarte me 6 (gjashte) pikë

· mirë eshte e barabarte me 4 (kater) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 2 (dy) pikë

Lëndët e joprioritare vleresimi do te behet si me poshte:

· shumë mirë eshte e barabarte me 3 (tre) pikë

· mirë eshte e barabarte me 2 (dy) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 1 (nje) pikë


Gjuhe e Huaj Anglisht:

2(dy) pike



Shume Mire
1 (nje) pike



Mire

 0 (zero) pike


Mjaftueshem

Niveli “ Shumë mirë”  është 86   (tetëdhjetë e gjashtë) e larte

Niveli “ Mirë”
 është
71 (shtatëdhjetë e një) e larte

         Niveli “ Mjaftueshëm”  është 51 (pesëdhjetë e një) e larte 

PROCESVERBAL PËR VLERËSIMIN E VITIT TE DYTË NË VITIN AKADEMIK 2000 - 2001


I mbajtur sot në datën 5.06.2002, në mbledhjen e këshillit pedagogjik për vlerësimin përfundimtar të studentëve që kane mbaruar vitin e dytë në vitin akademik 2000 - 2001, sipas pasqyrës, në bazë të ligjit nr.8136, dt.31.07.1996, në bazë të nenit 19, për vlerësimin e veprimtarisë teorike dhe stazhin profesional. Pas diskutimit që iu bë problemit në parim Këshilli Pedagogjik vendosi:
1. Rezultatet teorike të  përcaktohet duke i ndarë lëndët në grupin e parë,   të dytë, të tretë dhe të katërt.

         Lëndët e grupit të parë janë:

 


· E Drejtë Civile





· Procedurë Civile






· E Drejtë Penale





· Procedurë Penale

Lëndët e grupit të dytë janë:

· E Drejtë Familjare
· E Drejtë e Punës



· E Drejtë Tregtare






· Etika Profesionale





· E Drejtë Administrative 
· E Drejtë Kushtetuese

· Shkrim dhe Arsyetim Ligjor 
· Të Drejtat e Njeriut dhe e drejtë komunitare

Lëndët e grupit të tretë janë:

· Transaksionet e Sigurimit



· E Drejte e sigurimit

· E Drejtë Ndërkombëtare private

· E Drejtë tatimore dhe doganore
· E Drejte Detare

2. Vleresimi me pike do te behet si me poshte:

Tek lëndët e grupit të parë vleresimi do te behet si me poshte:

· shumë mirë eshte e barabarte me 8 (tete) pikë

· mirë eshte e barabarte me 6 (gjashte) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 4 (kater) pikë

· pamjaftueshëm eshte e barabarte me 0 (zero) pikë

Tek lëndët e grupit të dytë vleresimi do te behet si me poshte:

· shumë mirë eshte e barabarte me 6 (gjashte) pikë

· mirë eshte e barabarte me 4 (kater) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 2 (dy) pikë

Lëndët e grupit të tretë  vleresimi do te behet si me poshte:
· shumë mirë eshte e barabarte me 5 (pese)) pikë

· mirë eshte e barabarte me 3 (tre) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 1 (nje) pikë

Lëndët e grupit të katërt vleresimi do te behet si me poshte:

· shumë mirë eshte e barabarte me 3 (tre) pikë

· mirë eshte e barabarte me 2 (dy) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 1 (nje) pikë

3. Studentet qe e kane mesataren e mbarimit ne lendet e grupit te pare mbi 90 pike marrin dhe 5 pike te tjera.

Niveli “ Shumë mirë”  është 86   (tetëdhjetë e gjashtë) e larte

Niveli “ Mirë”
 është
71 (shtatëdhjetë e një) e larte

         Niveli “ Mjaftueshëm”  është 51 (pesëdhjetë e një) e larte 

PROCESVERBAL PËR VLERËSIMIN E VITIT TE DYTË NË VITIN AKADEMIK 2002 - 2003

I mbajtur sot në datën 10.07.2003, në mbledhjen e këshillit pedagogjik për vlerësimin përfundimtar të studentëve që kane mabruar vitin e dytë në vitin akademik 2002 - 2003, sipas pasqyrës, në bazë të ligjit nr.8136, dt.31.07.1996, në bazë të nenit 19, për vlerësimin e veprimtarisë teorike dhe stazhin profesional. Pas diskutimit që iu bë problemit në parim Këshilli Pedagogjik vendosi:

1. Rezultatet teorike të  përcaktohet duke i ndarë lëndët në grupin e parë,   të dytë, të tretë dhe të katërt.

         Lëndët e grupit të parë janë:

 


· E Drejtë Civile





· Procedurë Civile






· E Drejtë Penale





· Procedurë Penale

Lëndët e grupit të dytë janë:

· E Drejtë Familjare
· E Drejtë e Punës



· E Drejtë Tregtare






· Etika Profesionale





· E Drejtë Administrative 
· E Drejtë Kushtetuese

· Shkrim dhe Arsyetim Ligjor 
· Të Drejtat e Njeriut dhe e drejtë komunitare

Lëndët e grupit të tretë janë:

· Transaksionet e Sigurimit



· E Drejte e sigurimit

· E Drejtë Ndërkombëtare private

· E Drejtë tatimore dhe doganore
· E Drejte Detare

2. Vleresimi me pike do te behet si me poshte:

Tek lëndët e grupit të parë vleresimi do te behet si me poshte:

· shumë mirë eshte e barabarte me 8 (tete) pikë

· mirë eshte e barabarte me 6 (gjashte) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 4 (kater) pikë

· pamjaftueshëm eshte e barabarte me 0 (zero) pikë

Tek lëndët e grupit të dytë vleresimi do te behet si me poshte:

· shumë mirë eshte e barabarte me 6 (gjashte) pikë

· mirë eshte e barabarte me 4 (kater) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 2 (dy) pikë

Lëndët e grupit të tretë  vleresimi do te behet si me poshte:
· shumë mirë eshte e barabarte me 3 (tre) pikë

· mirë eshte e barabarte me 2 (dy) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 1 (nje) pikë

3. Studentet qe e kane mesataren e mbarimit ne lendet e grupit te pare mbi 90 pike marrin dhe 5 pike te tjera.

Niveli “ Shumë mirë”  është 86   (tetëdhjetë e gjashtë) e larte

Niveli “ Mirë”
 është
71 (shtatëdhjetë e një) e larte

         Niveli “ Mjaftueshëm”  është 51 (pesëdhjetë e një) e larte 

PROCESVERBAL PËR VLERËSIMIN E VITIT TE DYTË NË VITIN AKADEMIK 2003 - 2004

I mbajtur sot në datën 14.07.2004, në mbledhjen e këshillit pedagogjik për vlerësimin përfundimtar të studentëve që kane mabruar vitin e dytë në vitin akademik 2003-2004, sipas pasqyrës, në bazë të ligjit nr.8136, dt.31.07.1996, në bazë të nenit 19, për vlerësimin e veprimtarisë teorike dhe stazhin profesional.

Pas diskutimit që iu bë problemit në parim Këshilli Pedagogjik vendosi:

1. Rezultatet teorike të  përcaktohet duke i ndarë lëndët në grupin e parë,   të dytë, të tretë dhe të katërt.

         Lëndët e grupit të parë janë:

 


· E Drejtë Civile





· Procedurë Civile






· E Drejtë Penale





· Procedurë Penale

Lëndët e grupit të dytë janë:

· E Drejtë Familjare






· E Drejtë Tregtare






· Etika Profesionale





· E Drejtë Administrative

· Shkrim dhe Arsyetim Ligjor

Lëndët e grupit të tretë janë:

· E Drejtë e Punës & e Sigurimit


· E Drejtë Kushtetuese




· E Drejtë Komunitare




· Të Drejtat e Njeriut

Lëndët e grupit të katërt janë: 

· E Drejtë Ndërkombëtare Private



· E Drejtë Tatimore dhe Doganore




· Menaxhim i Gjykatave




· Pronësia Intelektuale

· Ndërmjetësimi


2. Vleresimi me pike do te behet si me poshte:
Tek lëndët e grupit të parë vleresimi do te behet si me poshte:

· shumë mirë eshte e barabarte me 8 (tete) pikë

· mirë eshte e barabarte me 6 (gjashte) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 4 (kater) pikë

· pamjaftueshëm eshte e barabarte me 0 (zero) pikë

Tek lëndët e grupit të dytë vleresimi do te behet si me poshte:

· shumë mirë eshte e barabarte me 6 (gjashte) pikë

· mirë eshte e barabarte me 4 (kater) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 2 (dy) pikë

Lëndët e grupit të tretë  vleresimi do te behet si me poshte:
· shumë mirë eshte e barabarte me 5 (pese)) pikë

· mirë eshte e barabarte me 3 (tre) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 1 (nje) pikë

Lëndët e grupit të katërt vleresimi do te behet si me poshte:

· shumë mirë eshte e barabarte me 3 (tre) pikë

· mirë eshte e barabarte me 2 (dy) pikë

· mjaftueshëm eshte e barabarte me 1 (nje) pikë

3. Studentet qe e kane mesataren e mbarimit ne lendet e grupit te pare mbi 90 pike marrin dhe 5 pike te tjera.

Niveli “ Shumë mirë”  është 86   (tetëdhjetë e gjashtë) e larte

Niveli “ Mirë”
 është
71 (shtatëdhjetë e një) e larte
         Niveli “ Mjaftueshëm”  është 51 (pesëdhjetë e një) e larte 

[image: image1.png]



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SHKOLLA E MAGJISTRATURES
Tel: (04) 363914/364943, Fax  (04) 342328, Rr.”Elbasanit, (Prane) Fakulteti i Gjeologji Minierave Tirane.

E-mail:info@magjistratura.edu.al; ëëë.magjistratura.edu.al

PROCESVERBAL PËR VLERËSIMIN E VITIT TE DYTË NË VITIN AKADEMIK 2004 - 2005

I mbajtur sot në datën12.07.2005, në mbledhjen e Këshillit Pedagogjik për vlerësimin përfundimtar të studentëve që kane mabruar vitin e dytë në vitin akademik 2004-2005, në bazë të ligjit nr.8136, dt.31.07.1996, ndryshuar me Ligjin Nr.9414, datë 20.05.2005, neni 19/1 “ Vlerësimi i Këshillit Pedagogjik bëhet me pesë shkallë:

a)Shkëlqyeshëm, b) Shumë mirë, c) Mirë, d) Majftueshëm, e) Pamjaftueshëm. 


Pas diskutimit që iu bë problemit, Këshilli Pedagogjik vendosi që:

1. Rezultatet teorike të  përcaktohet duke i ndarë lëndët në grupin e parë, të dytë, të tretë dhe të katërt.

Lëndët e grupit të parë janë:

 
Vlerësimet


E Drejtë Civile



Shumë Mirë

8 pikë


Procedurë Civile



            Mirë

6 pikë


E Drejtë Penale



Mjaftueshëm

4 pikë

Procedurë Penale
Lëndët e grupit të dytë janë:


E Drejtë Familjare



Shumë mirë

6 pikë

E Drejtë Tregtare




   Mirë

4 pikë


Etika Profesionale



Mjaftueshëm

2 pikë


E Drejtë Administrative


Shkrim dhe Arsyetim Ligjor

Lëndët e grupit të tretë janë:


E Drejtë e Punës & e Sigurimit

Shumë mirë

5 pikë


E Drejtë Kushtetuese



   Mirë

3 pikë


E Drejtë Komunitare


Mjaftueshëm

1 pikë


Të Drejtat e Njeriut

Lëndët e grupit të katërt janë: 


E Drejtë Ndërkombëtare Private

Shumë mirë

3 pikë



E Drejtë Tatimore dhe Doganore


 Mirë

2 pikë

Menaxhim i Gjykatave


Mjaftueshëm           1 pikë

Pronësia Intelektuale


Ndërmjetësimi

2. Niveli “ Shkëlqyeshëm”  
është      
98-100 (nëntëdhjetë e tetë deri 






njëqind)

Niveli “ Shumë mirë”

është

86-97   (tetëdhjetë e gjashtë deri  










nëntëdhjete e shtatë)

    Niveli “ Mirë”


është

70-85   (shtatëdhjetë deri tetëdhjetë e 










pesë)
    Niveli “ Mjaftueshëm” 

është

50-69   (pesëdhjetë deri gjashtëdhjetë 










e nëntë)
3. Studentëve të cilët në lëndën “Procdurë Civile” janë vlerësuar me 

“Shkëlqyeshëm”  në vlerësimin e përgjithshëm do t’u shtohet edhe një pikë. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SHKOLLA E MAGJISTRATURES
Tel: (04) 363914/364943, Fax  (04) 342328, Rr.”Elbasanit, (Prane) Fakulteti i Gjeologji Minierave Tirane.

E-mail:info@magjistratura.edu.al; ëëë.magjistratura.edu.al

PROCESVERBAL PËR VLERËSIMIN E VITIT TE DYTË NË VITIN AKADEMIK 2005 - 2006

I mbajtur sot në datën 11.07.2006, në mbledhjen e Këshillit Pedagogjik për vlerësimin përfundimtar të studentëve që kane mabruar vitin e dytë në vitin akademik 2005-2006, në bazë të ligjit nr.8136, dt.31.07.1996, ndryshuar me Ligjin Nr.9414, datë 20.05.2005, neni 19/1 “ Vlerësimi i Këshillit Pedagogjik bëhet me pesë shkallë:

a)Shkëlqyeshëm, b) Shumë mirë, c) Mirë, d) Majftueshëm, e) Pamjaftueshëm. 


Pas diskutimit që iu bë problemit, Këshilli Pedagogjik vendosi që:

1. Rezultatet teorike të  përcaktohet duke i ndarë lëndët në grupin e parë, të dytë, të tretë dhe të katërt.

Lëndët e grupit të parë janë:

 
Vlerësimet


E Drejtë Civile



Shumë Mirë

8 pikë


Procedurë Civile



            Mirë

6 pikë


E Drejtë Penale



Mjaftueshëm

4 pikë

Procedurë Penale
Lëndët e grupit të dytë janë:


E Drejtë Familjare



Shumë mirë

6 pikë

E Drejtë Tregtare




   Mirë

4 pikë


Etika Profesionale



Mjaftueshëm

2 pikë


E Drejtë Administrative


Shkrim dhe Arsyetim Ligjor

Lëndët e grupit të tretë janë:


E Drejtë e Punës & e Sigurimit

Shumë mirë

5 pikë


E Drejtë Kushtetuese



   Mirë

3 pikë


E Drejtë Komunitare


Mjaftueshëm

1 pikë


Të Drejtat e Njeriut

Lëndët e grupit të katërt janë: 


E Drejtë Ndërkombëtare Private

Shumë mirë

3 pikë



E Drejtë Tatimore dhe Doganore


 Mirë

2 pikë

Menaxhim i Gjykatave


Mjaftueshëm           1 pikë

Pronësia Intelektuale


Ndërmjetësimi

2. Niveli “ Shkëlqyeshëm”  
është      
98-100 (nëntëdhjetë e tetë deri 






njëqind)

Niveli “ Shumë mirë”

është

86-97   (tetëdhjetë e gjashtë deri  










nëntëdhjete e shtatë)

    Niveli “ Mirë”


është

70-85   (shtatëdhjetë deri tetëdhjetë e 










pesë)
    Niveli “ Mjaftueshëm” 

është

50-69   (pesëdhjetë deri gjashtëdhjetë 










e nëntë)
3. Studentëve të vlerësuar me “ Shkëlqyeshëm” në lëndët e grupit të parë do t’u shtohet një pikë, ndërsa për “ Shkëlqyeshëm” në lëndët e grupit të dytë, të tretë dhe të katërt do t’u shtohet 0.5 pikë.


REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SHKOLLA E MAGJISTRATURES
Tel: (04) 363914/364943, Fax  (04) 342328, Rr.”Elbasanit, (Prane) Fakulteti i Gjeologji Minierave Tirane.

E-mail:info@magjistratura.edu.al; ëëë.magjistratura.edu.al

PROCESVERBAL PËR VLERËSIMIN E VITIT TE DYTË NË VITIN AKADEMIK 2006 - 2007

I mbajtur sot në datën 3.07.2007, në mbledhjen e Këshillit Pedagogjik për vlerësimin përfundimtar të studentëve që kane mabruar vitin e dytë në vitin akademik 2006-2007, në bazë të ligjit nr.8136, dt.31.07.1996, ndryshuar me Ligjin Nr.9414, datë 20.05.2005, neni 19/1 “ Vlerësimi i Këshillit Pedagogjik bëhet me pesë shkallë:

a)Shkëlqyeshëm, b) Shumë mirë, c) Mirë, d) Majftueshëm, e) Pamjaftueshëm. 


Pas diskutimit që iu bë problemit, Këshilli Pedagogjik vendosi që:

1. Rezultatet teorike të  përcaktohet duke i ndarë lëndët në grupin e parë, të dytë, të tretë dhe të katërt.
Lëndët e grupit të parë janë:

 
Vlerësimet

E Drejtë Civile



Shumë Mirë

8 pikë


Procedurë Civile



            Mirë

6 pikë


E Drejtë Penale



Mjaftueshëm

4 pikë

Procedurë Penale
Lëndët e grupit të dytë janë:


E Drejtë Familjare



Shumë mirë

6 pikë

E Drejtë Tregtare




   Mirë

4 pikë

Etika Profesionale



Mjaftueshëm

2 pikë

E Drejtë Administrative


Shkrim dhe Arsyetim Ligjor
Lëndët e grupit të tretë janë:


E Drejtë e Punës & e Sigurimit

Shumë mirë

5 pikë

E Drejtë Kushtetuese



   Mirë

3 pikë

E Drejtë Komunitare


Mjaftueshëm

1 pikë

Të Drejtat e Njeriut

Lëndët e grupit të katërt janë: 


E Drejtë Ndërkombëtare Private

Shumë mirë

3 pikë



E Drejtë Tatimore dhe Doganore


 Mirë

2 pikë

Menaxhim i Gjykatave


Mjaftueshëm           1 pikë

Pronësia Intelektuale

Ndërmjetësimi

2. Niveli “ Shkëlqyeshëm”  
është      
98-100 (nëntëdhjetë e tetë deri 





njëqind)

Niveli “ Shumë mirë”

është

86-97   (tetëdhjetë e gjashtë deri  









nëntëdhjete e shtatë)

    Niveli “ Mirë”


është

70-85   (shtatëdhjetë deri tetëdhjetë e 









pesë)
    Niveli “ Mjaftueshëm” 

është

50-69   (pesëdhjetë deri gjashtëdhjetë 









e nëntë)
3. Studentëve të vlerësuar me “ Shkëlqyeshëm” në lëndët e grupit të parë do t’u shtohet një pikë, ndërsa për “ Shkëlqyeshëm” në lëndët e grupit të dytë, të tretë dhe të katërt do t’u shtohet 0.5 pikë, me kushtin që rezultati maksimal i mundshëm të jetë jo më shumë se 100 pikë.


REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SHKOLLA E MAGJISTRATURES
Tel: (04) 363914/364943, Fax  (04) 342328, Rr.”Elbasanit, (Prane) Fakulteti i Gjeologji Minierave Tirane.

E-mail:info@magjistratura.edu.al; ëëë.magjistratura.edu.al


Nr. 298/14 Prot.





PROCESVERBAL PËR VLERËSIMIN E STUDENTEVE QE KANE MBARUAR

2007-2008

   I mbajtur sot në datën 20.05.2008, në mbledhjen e Këshillit Pedagogjik për vlerësimin përfundimtar të studentëve që kane mbaruar.

Në bazë të ligjit nr. 8136, dt. 31.07.1996, ndryshuar me Ligjin 9414 datë 20.05.2005, “Për Shkollën e Magjistraturës së Republikës së Shqipërisë”, neni 19/1.
Vlerësimi i Këshillit Pedagogjik bëhet me pesë shkallë:

a)Shkëlqyeshëm, b) Shumë mirë, c) Mirë, d) Majftueshëm, e) Pamjaftueshëm. 

Pas diskutimit që iu bë problemit, Këshilli Pedagogjik vendosi që për vitin 2007-2008 rezultatet e magjistratëve të ponteruara si më poshtë:
1. Rezultatet teorike të  përcaktohet duke i ndarë lëndët në grupin e parë, të dytë, të tretë dhe të katërt.

Lëndët e grupit të parë janë:

 
Vlerësimet


E Drejtë Civile



Shumë Mirë

8 pikë


Procedurë Civile



            Mirë

6 pikë


E Drejtë Penale



Mjaftueshëm

4 pikë


Procedure Penale
Lëndët e grupit të dytë janë:


E Drejtë Familjare



Shumë mirë

6 pikë

E Drejtë Tregtare




  Mirë

4 pikë


Etika Profesionale



Mjaftueshëm

2 pikë


E Drejtë Administrative


Shkrim dhe Arsyetim Ligjor

Lëndët e grupit të tretë janë:


E Drejtë e Punës & e Sigurimit

Shumë mirë

5 pikë


E Drejtë Kushtetuese



 Mirë

3 pikë


E Drejtë e BE-së 


          Mjaftueshëm

1 pikë


Të Drejtat e Njeriut

Lëndët e grupit të katërt janë: 


E Drejtë Ndërkombëtare Private

Shumë mirë

3 pikë



E Drejtë Tatimore dhe Doganore


 Mirë

2 pikë

Menaxhim i Gjykatave


Mjaftueshëm           1 pikë

Pronësia Intelektuale


Ndërmjetësimi

2. Për vitin akademik 2008 – 2009 nga grupi i tretë i lëndëve do të kalojnë në grupin e dytë lëndët e Drejtë Kushtetuese, Të Drejtat e Njeriut, dhe e Drejtë e BE-së, për shkak të rëndësisë dhe aktualitetit, të çështjeve kushtetuese dhe komunitare, si rezultat dhe i nënshkrimit të Marrëveshjes se Stabilizim Asocimit nga Republika e Shqipërisë. Veç kësaj kalojnë nga grupi i dytë në të tretin lëndët: Etika Profesionale, E Drejtë Familjare, dhe e Drejtë Tregtare.

Skema me ndryshimet paraqitet si më poshtë: 
1. Rezultatet teorike të  përcaktohet duke i ndarë lëndët në grupin e parë, të dytë, të tretë dhe të katërt.

Lëndët e grupit të parë janë:

 
Vlerësimet


E Drejtë Civile



Shumë Mirë

8 pikë


Procedurë Civile



            Mirë

6 pikë


E Drejtë Penale



Mjaftueshëm

4 pikë


Procedure Penale
Lëndët e grupit të dytë janë:


E Drejtë Kushtetuese


Shumë mirë

6 pikë

Të Drejtat e Njeriut



           Mirë

4 pikë


E Drejtë e BE-së


         Mjaftueshëm

2 pikë


E Drejtë Administrative


Shkrim dhe Arsyetim Ligjor

Lëndët e grupit të tretë janë:
Etika Profesionale 



Shumë mirë

5 pikë
E Drejtë Familjare




Mirë

3 pikë
E Drejtë Tregtare 



Mjaftueshëm

1 pikë

E Drejtë e Punës & e Sigurimit



Lëndët e grupit të katërt janë: 


E Drejtë Ndërkombëtare Private

Shumë mirë

3 pikë



E Drejtë Tatimore dhe Doganore


 Mirë

2 pikë

Menaxhim i Gjykatave/ Prokurorive
Mjaftueshëm           1 pikë

Pronësia Intelektuale


Arbitrazhi dhe Ndërmjetësimi 
3. Studentëve të vlerësuar me “ Shkëlqyeshëm” në lëndët e grupit të parë do t’u shtohet një pikë, ndërsa për “ Shkëlqyeshëm” në lëndët e grupit të dytë, të tretë dhe të katërt do t’u shtohet 0.5 pikë, me kushtin që rezultati maksimal i mundshëm të jetë jo më shumë se 100 pikë.

4. Ndryshimi i mësipërm hyn në fuqi për vitin akademik 2008-2009.

4. Vlerësimi “Shkëlqyeshëm” të jepet vetëm për studentët që  vlerësohen në lëndët përkatëse me 100 pikë dhe hyn në fuqi për vitin 2008-2009 e në vijim.
5. Niveli “ Shkëlqyeshëm”  
është      
98-100 (nëntëdhjetë e tetë deri 






njëqind)

Niveli “ Shumë mirë”

është

86-97   (tetëdhjetë e gjashtë deri  










nëntëdhjete e shtatë)

    Niveli “ Mirë”


është

70-85   (shtatëdhjetë deri tetëdhjetë e 










pesë)
    Niveli “ Mjaftueshëm” 

është

50-69   (pesëdhjetë deri gjashtëdhjetë 










e nëntë)
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